⁴ annos etatis *BeDaOaTbTeVo; etatis annos CaPr; annos GcMgPfVn; annos etatis sue Vp

⁵ sunt *MgPfTbTc; *om.* Ca

nisi in Epiphania et⁶ in Albis⁷ paschalibus, et in⁸ apostolorum natalitiis⁹ nisi causa mortis urgente.

ID 7.39] +C 20 q 1 c 15

⁶ et *CaMgPfTb; aut Tc

⁷ abis Pf

⁸ in *MgPfTbTc; *om.* Ca

⁹ ap. nat. *BeCaGcOaPfTcTeVnVo; nat. ap. MgPhTb

191

[*Quod omni tempore¹ velentur virgines si necesse fuerit²]³. Ex concilio Milevitano,
cap. xxvi⁴*

Item placuit ut quicumque⁵ episcoporum⁶ necessitate periclitantis pudicitie virginalis, cum vel⁷ petitor potens vel raptor aliquis formidatur, vel si etiam aliquando mortis periculo⁸ scrupulo compuncta fuerit, ne non velata moriatur, aut exigentibus parentibus, aut his ad quorum curam pertinet, velaverit virginem, seu velavit intra viginti quinque annos etatis, non ei obsit concilium⁹, quod de isto numero annorum constitutum est.

ID 7.37]

¹ et etate *add.* Pa

² fuerit BeMgPfTc; sit CaDaGcPr

³ in mg. AdBeCaCeDaGcLdLnMgPfPrSbTcTe², in text PaVo(*adding clxxxclxxxviii*); Quod omni – virgines in mg. Ha²; *om.* LbMqOaPcPtRfTbVnVp

⁴ Euticianus papa cap. xiii. cxxi *add.* Pt (*cfc 194*)

⁵ Item - quic. *superscr.* Tc

⁶ episcoporum *BeCaMgPfTc; *om.* Tb. Item – episcoporum in mg. Bb²

⁷ cum vel *AaBeCaGcPfPhTcTeVo; vel cum MgTbVn

⁸ -loso CaMgTbTc; -lo Pf

⁹ conc- *CaMgPfPhTc; cons- Tb

192

[*Quod virgo consecrata semper maneat innupta]¹. Hieronimus² contra Iovinianum³*

Si nupserit virgo non peccavit⁴. Non illa virgo que se⁵ semel Dei cultui⁶ dedicavit, harum enim⁷ si qua nupserit, habebit dampnationem quia⁸ primam fidem

¹ in mg. AdBeCaCeDaGcHaLdLnMgPfPrSbTcTe², in text EaPaVo(*adding clxxxviiii*); *om.* LbMqOaPcPtRfTbVnVp

² Item Pt

³ contra Iov. *om.* Ea

⁴ peccavit *CaMgTbTc; peccat Pf

⁵ se *MgPfTbTc; *om.* Ca

⁶ se *add.* Ca, *om.* *MgPfTbTc

⁷ enim *CaMgPfTb; *om.* Tc

⁸ quia *GcMgPrRaTeVo; quod BeCaMqPfTbTeVn

irritam fecit. Si autem hoc de viduis⁹ dictum obiecerint, quanto magis de virginibus¹⁰ prevalebit, cum etiam his non liceat quibus aliquando licuerit? [193] Virgines enim que post consecrationem nupserunt¹¹, non tam adultere sunt quam inceste.

ID 7.124] D 27 c 5 to irritam fecit, D 27 c 9 from Virgines enim

⁹ hoc de vid. *CaMgPfTc; de vid. hoc PhTb

¹⁰ hoc add. Mg, om. *CaPfTbTcVn

¹¹ -erunt CaMgPfTb; -erint Tc

195¹

*[Quantum peccatum sit² concubere cum sanctimoniali³]⁴. Bonifacius⁵ martyr⁶
Hiltribaldo⁷ regi Anglorum*

Apud Grecos et Romanos⁸ quasi blasphemiam Deo irrogasset⁹, qui in hoc reus sit, ut¹⁰ proprie de hoc peccato ante ordinationem interrogatus, si reus inventus fuerit, ut cum velata et consecrata nonna¹¹ concubuisse, ab omni gradu sacerdotii Dei¹² prohiberetur¹³. Propter hoc¹⁴, fili¹⁵ carissime, sollicite considerandum est quanti ponderis hoc peccatum esse videtur¹⁶ ante oculos eterni iudicis, quod facientem inter idolatrie servos constituet¹⁷, et¹⁸ divino ministerio altaris abiciet¹⁹, licet ante peracta penitentia reconciliatus sit Deo.